



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय  
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University  
श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)-246174  
Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174  
(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University)

Ref. HNBGU/DSW/ 2024/365

Date : 26 /08/2024

### परिपत्र

पूर्व निर्गत परिपत्र HNBGU/DSW/2024/354 दिनांक 19-08-2024 द्वारा विश्वविद्यालय के समस्त परिसरों तथा सम्बद्ध महाविद्यालयों में **बी.एड./समस्त स्नातकोत्तर (पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान/एल.एल.बी. सहित)/समस्त स्नातकोत्तर डिप्लोमा** पाठ्यक्रमों के अन्तर्गत विश्वविद्यालय प्रवेश परीक्षा (JET) के माध्यम से लिखित परीक्षा में सम्मिलित समस्त छात्र-छात्राओं हेतु समर्थ पोर्टल पर पंजीकरण की अंतिम तिथि दिनांक 26-08-2024 तक निर्धारित की गयी थी। अभ्यर्थियों द्वारा ऑनलाइन पंजीकरण में समर्थ पोर्टल पर तकनीकी/नेटवर्क समस्या सम्बन्धी ऑनलाइन प्रत्यावेदनों के दृष्टिगत पंजीकरण की तिथि को 28-08-2024 रात्रि 11:59 बजे तक विस्तारित किया जाता है। छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि **उक्त विस्तारित तिथि दिनांक 28-08-2024 रात्रि 11:59 बजे तक** आवश्यक रूप से समर्थ पोर्टल पर लॉगिन कर पंजीकरण करना सुनिश्चित करें।

1. विश्वविद्यालय परिसर में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक-

<https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>

User Name : Email ID of student | Password : Mobile Number # year of birth

2. विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक-

<https://hnbguadmission.samarth.edu.in>

User Name : Email ID of student | Password : Mobile Number # year of birth

किसी भी सूचना/समस्या हेतु [samarthhnbguadmission@gmail.com](mailto:samarthhnbguadmission@gmail.com) पर ई-मेल करें।

प्रो. (एम.एस. नेगी)  
अधिष्ठाता छात्र कल्याण

### Circular

With reference to the circular HNBGU/DSW/2024/354 dated 19-08-2024, the last date for registration on SAMARTH Portal for the students appeared in the written examination through UET for B.Ed./All PG (including B.L.Isc. and L.L.B.)/ All PG Diploma courses in all the University Campuses and affiliated colleges of HNBGU was 26-08-2024. In view of representations regarding technical/network issues on the SAMARTH portal during registration, the last date is hereby extended to 28-08-2024 (11:59 PM). All the students are informed to login on the Samarth Portal and ensure their registration till the extended date 28-08-2024 (11:59 PM) positively.

1. Registration Link for University Campus-

<https://hnbguadmission.samarth.edu.in/2024>

User Name : Email ID of student | Password : Mobile Number # year of birth

2. Registration Link for affiliated colleges-

<https://hnbguadmission.samarth.edu.in>

User Name : Email ID of student | Password : Mobile Number # year of birth

For any information/issues, please email directly to [samarthhnbguadmission@gmail.com](mailto:samarthhnbguadmission@gmail.com)

Prof. (M.S. Negi)  
Dean Students' Welfare

### Copy to-

1. All Deans/Campus Directors/HoDs.
2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden.
3. I/c System Manager for uploading in the University Website/ PRO.
4. SAMARTH PMU and SAMARTH Admission Committee/Nodal Officer, Entrance Cell, HNBGU.
5. Director/Principal, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal.
6. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor.
7. PS to Pro Vice Chancellor.
8. PS to Registrar/FO/CoE.
9. Office record.

Prof. (M.S. Negi)  
Dean Students' Welfare

**Note:** For example student email id is abc@gmail.com, mobile no. is 9999999999 and date of birth is 15-09-2009, then credentials for login the portal is user name: abc@gmail.com and password : 9999999999#2009.